
علی رغم وعده های »جاســتین ترودو«، افراد بومی 
بیشتری در کانادا زندانی می شوند، بومیانی که تنها 5درصد 
جمعیت کانادا را تشــکیل می دهند اما یک سوم جمعیت 

زندانیان این کشور هستند.
زمانی که »جاستین ترودو«، نخســت وزیر کانادا، یک دهه 
پیــش روی کار آمد، متعهد به »تجدیــد کامل روابط بین کانادا 
و مردم بومی« شــد. حزب لیبرال او متعهد به اجرای توصیه های 
یک کمیسیون دولتی است که شامل حذف زندانیان بومی )بیش 

از حد مقرر( طی ۱۰ سال می شود. همزمان با استعفای ترودو از 
رهبری لیبرال ها اوضاع بدتر هم شده است. بومیان که ۵درصد از 
جمعیت کانادا را تشکیل می دهند، حدود یک سوم از زندانیان فدرال 
را تشکیل می دهند. این در حالی است که این رقم در سال ۲۰۱۵ 
میلادی یک پنجم بود. آن طور که »شــفقنا« به نقل از »رویترز« 
نوشته است، نرخ بالای زندانی شدن بومیان یک مشکل در چندین 
کشــور غربی مشترک المنافع است. همچنین در آمریکا نیز افراد 

بومی با نرخ کلی دو برابر آمریکایی های دیگر زندانی می شوند.

دبیرکل حزب الله لبنان در پیامی، از شرکت کنندگان در 
مراسم تشییع میلیونی پیکر شهیدان سیدحسن نصرالله و 

سید هاشم صفی الدین قدردانی کرد.
مهر به نقل از پایگاه خبری المنار نوشــت، شیخ نعیم قاسم 
دبیرکل حزب الله لبنان در پیامی خطاب به »اهل وفا و پرچمداران 
مقاومت« از مشــارکت میلیونی مردم در مراســم تشییع پیکر 
شــهیدان سیدحسن نصرالله و سید هاشــم صفی الدین تشکر و 
قدردانی کرده و افزود که مشارکت در این مراسم و سازماندهی 

آن نتایج خود را در این عرصه بی ســابقه به جای گذاشته است. 
وی در این پیام ضمــن قدردانی از نیروهای مقاومت خطاب به 
آنها تاکید کرد: »مشارکت ما در دولت ادامه خواهد داشت و هر 
اندازه که خون شــهدا و جانفشانی مجروحان و عذاب های اسرا 
بیشــتر شود، انگیزه و قدرت ما افزایش خواهد داشت. ما امیدوار 
به نصرت الهی و تحقق آرزوی بزرگ در فرج امام عصر هستیم.« 
در این مراسم تشییع بیش از یک میلیون و 4۰۰ هزار نفر از خود 

لبنان و 79 کشور جهان حضور داشتند.
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خطاب به میانجیگران آتش بس

رهبر انقلابیون یمن: فقط 4 روز فرصت دارید
کمک ها به غزه را از سر بگیرید

48 روز کشتار ساکنان »جنین«
در سایه سکوت رسانه ها

 گزارش »فارن افرز« از سلاحی که ترامپ به روی »متحدان« کشیده است

سرویس خارجی-
رهبر انصار الله یمن، تهدید کرد که در صورت عدم ورود 
کمک های بشردوستانه به غزه، عملیات دریایی انصار الله 
 علیه کشتی های دشمن)رژیم صهیونیستی و متحدانش( 
ازسرگرفته خواهد شد. این تهدید سنگین در شرایطی 

مطرح می شود که جهان عرب غرق در خواب است!
در میــان ســکوتِ خفه کننده اعراب که دچار نســیان 
شده اند و »آرمان فلسطین« را یکســره از یاد برده اند و اگر 
هم گاهی به یاد آوردند به دنبــال آن بودند که از »نمََدِ آن 
کلاهی برای خود دست و پا کنند«، عملیات دریایی انصارالله 
یمن در جریان جنگ غزه، که با فرماندهی مســتقیم »سید 
عبدالملک الحوثی« انجام شد، ضربات کم سابقه ای بر اقتصادِ 
غربِ حامی رژیم اسرائیل وارد کرد. این گروه از نوامبر ۲۰۲3 
میلادی )آبان ۱4۰۲ هجری شمسی( با اعلام رسمی سیاست 
مقابله با کشــتی های مرتبط با رژیم اسرائیل و متحدان آن، 
حملات موشــکی، پهپادی و عملیات توقیف کشتی ها را در 

دریای سرخ، باب المندب و خلیج عدن آغاز کرد. 
در نتیجه، یکی از حیاتی ترین شاهراه های تجاری جهان 
مختل شــد و بسیاری از شــرکت های بزرگ کشتیرانی، از 
 ،)Evergreen و Maersk، MSC، Hapag-Lloyd( جمله مرسک
مجبور شدند مسیر خود را به دور از دریای سرخ و از طریق 
دماغــه امیدنیک در جنوب آفریقا تغییــر دهند. این تغییر 
مســیر، افزون بر افزایش زمان حمل ونقل، باعث افزایش 6۰ 
تا 7۰درصدی هزینه های لجســتیکی شــد و قیمت جهانی 
کالاها، به ویژه در اروپا و آمریکا، به شــدت افزایش یافت. به 
عنوان مثال، شاخص حمل ونقل جهانی در ماه ژانویه ۲۰۲4 
میلادی )دی ۱4۰۲ شمسی( نشان داد که هزینه حمل هر 
کانتینر از آسیا به اروپا بیش از 3۰۰درصد افزایش یافته است! 
همچنین، تأثیر این بحران به بازار انرژی نیز کشــیده شد و 
قیمت نفت برنت به بیش از 8۵ دلار در هر بشکه رسید. این 
تحولات نشــان داد که انصارالله یمــن از یک گروه مقاومت 
محلی به یک بازیگر تأثیرگذار در اقتصاد جهانی تبدیل شده 
است که می تواند با ابزارهای نامتقارن، ساختارهای اقتصادی 
قدرت های جهانی را تحت تأثیر قرار دهد با به تعبیری بهتر: 

»ساختارهای اقتصادی قدرت های جهانی را بلرزاند.«
در بعُد نظامی نیز حملات دریایی انصارالله یک شکست 
سنگین و حیثیتی برای آمریکا و متحدانش رقم زد. با وجود 
استقرار ناوهای جنگی پیشــرفته آمریکایی و »بریتانیایی« 
و   ،USS Dwight D. Eisenhower، USS Gravely جملــه  از 
ناوشــکن های کلاس Arleigh Burke در دریای ســرخ، این 
ائتلاف نتوانست مانع ادامه عملیات انصارالله شود. در واکنش 

در میــان توقــف کمک هــای نظامــی و 
دفاع  وزارت  بــه کی یــف،  آمریکا  اطلاعاتــی 
 روســیه اعلام کــرد کــه ارتش این کشــور 

در شرق اوکراین همچنان در حال پیشروی است.
وضعیت اوکراین این روزها به شــدت بحرانی است. 
به دنبال اخراج زلنســکی از کاخ سفید کمک های آمریکا 
به اوکراین نیز متوقف شــده اســت، انبارهــای اروپا هم 
بــرای جبران نبود آمریکا کافی نیســت، خــود اوکراین 
نیز نیرو به اندازی کافــی برای ادامه جنگ ندارد و مردم 
این کشــور دیگر از ادامه جنگ خسته شده اند. همزمان 
گزارش ها حاکی است که ارتش روسیه در شرق اوکراین 
در حال پیشــروی است. در همین رابطه الجزیره به نقل 
از وزارت دفاع روســیه نوشته اســت نیروهای این کشور 
در هفته گذشــته چهار بخش را در منطقه دونتسک در 
شــرق اوکراین به تصرف خود درآورده اند. این وزارتخانه 
مناطق تازه تصرف شــده را به عنوان آندریوکا، اسکودن، 
بورلاتسکه و پریویلن معرفی کرد. خبرگزاری تاس نیز به 
نقــل از این وزارتخانه اعلام کرد که ارتش روســیه هفت 
حمله به زیرساخت های نظامی اوکراین از جمله فرودگاه ها 

و انبارهــای مهمــات انجام داده اســت. یورونیوز هم در 
گزارش خود از پیشروی های ارتش روسیه نوشته است، در 
بحبوحه درگیری های شدید میان روسیه و اوکراین، مسکو 
اعلام کرد که سه روســتای تصرف شده در استان مرزی 
کورسک را بازپس گرفته است. همزمان، حملات موشکی 
 و پهپادی روسیه به مناطق شرقی و شمال شرقی اوکراین 
دست کم ۱4 کشــته و 37 زخمی برجای گذاشت. یک 
وب ســایت مرتبط با ارتش اوکراین به نام دیپ اســتیت؛ 
بازپس گیری این 3 روســتا توسط روسیه را نتیجه ایجاد 
 »شکاف« در خطوط دفاعی اوکراین در نزدیکی شهر سودژا 
در همین استان اعلام کرد. به گزارش یورونیوز در حملات 
متقابــل اوکراین به عمق خاک روســیه، یک مخزن در 
پالایشگاه نفت شهر »کیریشی« روسیه که یکی از بزرگ ترین 
پالایشگاه های این کشور اســت، آسیب دید. این خبر را 
 فرماندار اســتان لنیگارد در شمال غربی روسیه روز شنبه 
 اعلام کرد. پالایشگاه کیریشی یکی از دو پالایشگاه بزرگ 
روســیه به شــمار می رود. این پالایشگاه ســالانه حدود 
 ۱7.7میلیون تن نفت خام روسی )3۵۵هزار بشکه در روز( 
را تصفیه می کند که 6.4درصد از کل نفت خام تولیدی کشور 

 را تشکیل می دهد. یک منبع در پالایشگاه به خبرگزاری 
رویترز گفت که قطعات معیوب پهپاد روی مخزن سقوط 
کرده اند، اما موجب آتش سوزی نشده است. وی افزود که 

کارشناسان در حال رسیدگی به خرابی ها هستند.
اتمام ذخایر اروپا ظرف چند هفته

یک رســانه آمریکایی هــم گــزارش داد که بدون 
حمایت آمریکا ذخایر نظامــی اروپا در صورت وقوع یک 
حمله از جانب روســیه ممکن اســت ظرف چند هفته 
تمام شــود. بلومبرگ در گزارش خود نوشته است، اروپا 
برای ارتباطات، اطلاعات، لجســتیک و همچنین هدایت 
اســتراتژیک نظامی و قدرت آتش در داخل ناتو به شدت 
به آمریکا متکی است. بدون حمایت آمریکا ذخایر نظامی 
این قاره بــرای دفع تهاجم روســیه حداکثر برای چند 
هفته دوام خواهــد آورد. بلومبرگ در ادامه گزارش خود 
اعلام کرد که در 3۰ ســال گذشته، کشورهای ناتو تعداد 
نیروهای فعال خود را تقریباً ۵۰درصد کاهش داده اند. به 
گفته این رســانه، در حال حاضر، بیش از ۲4 کشور ناتو 
حدود ۱.۵میلیون نیروی نظامی فعــال دارند. بلومبرگ 
می نویسد که اتحادیه اروپا قصد دارد ۱۵۰میلیارد یورو وام 

به کشورهای عضو ناتو اختصاص دهد و همچنین به آنها 
اجازه دهد 6۵۰میلیارد یورو دیگر برای دفاع هزینه کنند. 
انگلیس قصد دارد کمک های توسعه ای را متوقف و آنها را 
در بخش نظامی هزینه کند در حالی که آلمان قرار است 
قوانین خود را تسهیل کرده تا بتواند وام دریافت و بخش 
نظامی خود را تقویت کند. بــه گزارش ایرنا پیش از این 

روزنامه واشنگتن پست در مطلبی با اشاره به کاستی های 
اروپا در جایگزینــی کمک های نظامی آمریکا به اوکراین 
نوشته بود که ظرفیت زرادخانه کشورهای اروپایی پس از 

سال ها کمک به اوکراین رو به اتمام است.
توقف دسترسی اوکراین به تصاویر ماهواره ای

همزمان با قطع کمک های نظامی آمریکا به اوکراین، 

ســخنگوی آژانس ملی اطلاعــات جغرافیایی آمریکا 
هم اعلام کرد: واشــنگتن دسترسی اوکراین به تصاویر 
ماهواره ای تجاری خریداری شده توسط دولت آمریکا را 
موقتاً تعلیق کرده اســت. به گزارش ایرنا از سی ان ان, 
شرکت آمریکایی »مکسار تکنولوجیز« نیز تایید کرد که 
دسترسی به تصاویر ماهواره ای برای اوکراین غیرفعال 
شده اســت. این شرکت در بیانیه ای گفت که با دولت 
آمریکا و ده ها کشور متحد و شریک قرارداد دارد و هر 
مشتری در مورد نحوه استفاده و اشتراک گذاری داده ها 
تصمیم خاص خود را اتخاذ می کند. این شرکت ادامه 
داد که یکــی از این قراردادهــا »جی ای جی دی« نام 
دارد که یک برنامه دولت آمریکا اســت و دسترســی 
به تصاویر ماهواره ای تجاری را فراهم می کند.مکســار 
اعــلام کــرد: دولت آمریــکا تصمیم گرفته اســت تا 
حســاب های اوکراینی در قرارداد »جی ای جی دی« را 
به طور موقت تعلیق کند.پیش از این رئیس ســازمان 
ســیا اعلام کرده بود که دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
 آمریــکا دســتورداده اســت که همــکاری اطلاعاتی 
با اوکراین و کمک های نظامی به این کشور تعلیق شود.

مجله نزدیک به »شــورای روابط خارجی آمریکا« 
با اشــاره به اقدامات تنبیهی ترامپ بر ضد متحدانش 
نوشته اســت، این اقدامات بیش از آن که به دشمنان 
آمریکا آسیب بزند به دوســتان و متحدان این کشور 

صدمه می زند.
این روزها ترامپ نقــاب از چهره آمریکا کنار زده و چهره 
واقعی این کشور را برای دوستان و دشمنان عیان کرده است. 
جمله معروفی منتســب به »هنری کیسینجر« وجود دارد که 
می گوید »دشــمنی با آمریکا ممکن است خطرناک باشد اما 
دوســتی با آمریکا مرگبار است.« اقدامات ترامپ دقیقاً ترجمه 
عملی این جمله است. توهین و تحقیر رئیس جمهور یک کشور 
متحد و اخراج وی از کاخ ســفید، تلاش برای الحاق یک کشور 
متحد دیگر به خاک خود )کانادا( ، تلاش برای تصاحب بخشی 
از خاک متحدیــن دیگر)دانمارک و پاناما( ، آغاز جنگ تجاری 
علیه دوستان آمریکا مثل کانادا، مکزیک و اروپا، همگی نشان 
می دهد که آمریکا، دوســت و دشمن نمی شناسد و پای منافع 

که به میان بیاید همه را »دشمن« می پندارد!
 »نیکلاس مولدر«، مورخ و تحلیلگر آمریکایی در تحلیلی 
برای مجله آمریکایی »فارن افرز« ضمن اشــاره به این موضوع 
اســتدلال می کند که متحدان آمریکا ماننــد کانادا، مکزیک، 
کشــورهای اروپایی و کشــورهای آســیای غربی، بیشــتر از 
کشــورهایی مانند ایران، ونزوئلا، چین و روسیه از تهدیدات و 
فشــارهای اقتصادی ترامپ آســیب می بینند. به گفته وی در 
طول جنگ سرد، واشنگتن همواره از فشارهای اقتصادی علیه 
متحدان خود استفاده می کرد. به عنوان مثال، در سال ۱948، 
تهدید واشنگتن به قطع کمک ها، دولت هلند )متحد آمریکا( 
را مجبور کرد تا ظرف یک ســال به اندونزی اســتقلال دهد. 
همچنیــن در دهه ۱98۰، دولت ریگان از تهدید مجازات های 
تجاری و تحریم های تجاری علیه ژاپن، متحد دیگر خود، برای 
جلوگیری از هجوم کالاهای این کشور به بازار آمریکا بهره برد. 
بــه گزارش فارس »مولدر« در این مقالــه اعتراف می کند که 
سیاست فشــار حداکثری ترامپ علیه ایران و ونزوئلا در دوره 
نخســت هرچند شرایط سختی را بر این دو کشور حاکم کرد،  
اما موجب تغییرات سیاسی در آنها نشد. این در حالی است که 
کانادا و مکزیک مطمئناً همچون دوستان دیگر آمریکا از فشار 
اقتصادی ترامپ ضربه سختی می خورند چرا که سه چهارم کل 
صادرات کانادا و 98درصد صادرات نفت آن، به آمریکا می رسد 

و از طرفی واشنگتن بزرگ ترین شریک تجاری مکزیک است.

آمریکا، کشوری مافیایی
روزنامه انگلیســی »گاردیــن« هم در مطلبــی با مرور 
اقدامات ترامپ علیه متحدین کشــورش، رویکرد وی را شبیه 
به شخصیت اول فیلم »پدرخوانده« دانست و با »نفرت انگیز« 
توصیف کردن آن، نوشــت: »وقتی قدرتمندترین کشور جهان 
به یک دولت مافیایی تبدیل می شود ما باید در مقابل، هر کاری 
که لازم اســت انجام دهیم.« به گزارش ایرنا، نگارنده با اشاره 
به رویکرد ترامپ در کاخ ســفید می نویسد: »رئیس جمهوری 
آمریکا هفته گذشــته اعلام کرد توافقی که به جنگ روســیه 
علیه اوکراین پایان  دهد، می تواند خیلی سریع انجام شود، اما 
اگر کســی نخواهد، فکر کنم آن شخص برای مدت زیادی سر 

کار نخواهد ماند.«
 از دیدگاه نویســنده، شکی نیست که مخاطب این جمله 
ترامپ، ولودیمیر زلنســکی رئیس جمهوری اوکراین اســت. 
ترامپ در مرحله بعدی ارســال کمک ها و اشــتراک اطلاعات 
طبقه بندی شــده با کی یف را نیز متوقــف کرد و بدین ترتیب 
هفت تیر روســی را به سمت اوکراین نشــانه گرفت و در عین 
حال از بررســی طرحی برای تشــدید تحریم ها علیه مســکو 
خبر داد. ستون نویس گاردین در ادامه به سخنرانی ترامپ در 
کنگره آمریکا اشاره کرد و نوشــت: »رئیس جمهور آمریکا در 
این ســخنرانی با کنار گذاشتن تشــریفات، تهدید خود مبنی 
بــر تصرف گرینلند را بار دیگر تکــرار و اعلام کرد و ما به هر 
طریقی، آن را به دســت می آوریم«. به عقیــده نگارنده، این 

اظهارات یادآور هشدار قبلی او به دولت کپنهاک است که گفته 
بود یا گرینلند را بفروشــید و یا با پیامدهای آن مواجه شوید. 
ترامپ ســپس دانمارک را به وضع تعرفه تهدید کرده بود. به 
اعتقاد نویســنده گاردین، رئیس جمهور آمریکا همین رویکرد 
را در قبال کانادا به عنوان همســایه شمالی خود نیز در پیش 
گرفته و این کشــور را بارها ایالــت پنجاه ویکم آمریکا خوانده 
اســت. ســتون نویس گاردین سبک و ســیاق ترامپ را کاملًا 
مافیایی خوانده و با اشاره به نشست جنجالی او با زلنسکی در 
کاخ سفید آورده است که »ترامپ و جی دی ونس معاونش هر 
دو زلنسکی را به بی احترامی متهم کردند که این رفتار بیشتر 
شبیه شخصیت های اصلی فیلم پدرخوانده بود تا رهبران یک 

کشور.«
افزایش نگرانی های اقتصادی

خبرگزاری »آسوشــیتدپرس« هم در گزارشی با اشاره به 
تصمیمات ترامپ در زمینه اعمال تعرفه ها، کاهش نیروی کار 
فدرال و هزینه های دولت نوشته است، این اقدامات نگرانی های 
اقتصادی در این کشــور را افزایش داده است. آسوشیتدپرس 
نوشــته است: ترامپ با مجموعه ای از تعرفه ها، اخراج کارکنان 
دولت و مســدود کــردن هزینه های دولتــی نگرانی ها درباره 
آسیب بیشــتر به اقتصاد آمریکا را به جای کمک به رونق آن 
برانگیخت. این گزارش می افزاید: نرخ بیکاری در آمریکا اکنون 
4.۱درصد اســت و در ماه فوریه)بهمن( ۱۵۱هزار شغل جدید 
اضافه شــد و ترامپ علاقه مند است به تعهدات سرمایه گذاری 

شرکت های اپل و شرکت نیمه رســاناهای تایوان اشاره کند و 
مدعی شود که اقداماتش نتیجه داده است. با این حال، گزارش 
وضعیت استخدام ها که روز جمعه منتشر شد، نشان داد تعداد 
افرادی که به دلیل شــرایط اقتصادی مجبور به کار پاره وقت 
هستند، در ماه گذشــته به 46۰هزار نفر افزایش یافته است. 
بر اســاس این گزارش در بخش های تفریحی که نشان دهنده 
پول اضافی مصرف کنندگان است، ۱6هزار شغل از دست رفته 
اســت و دولت فدرال حقوق و دســتمزد خود را کاهش داده 
که می تواند نشــانه زنگ هشداری باشد که توسط بازار سهام، 
اعتماد مصرف کنندگان و ســایر معیارهایی که مسیر حرکت 

اقتصادی را نشان می دهد، به صدا درآمده است.
»نیــکلاس بلــوم« اقتصاددان دانشــگاه اســتندفورد به 
آسوشــیتدپرس گفت: از این نگرانم که وارد مرحله ای شویم 
که ممکن اســت به عنوان »رکود اقتصادی ترامپ« شناخته 
شود. تلاطم مداوم سیاست ها و جنگ تعرفه ها می تواند اقتصاد 
آمریــکا را وارد اولین رکود خود در پنج ســال گذشــته کند. 
آخرین بار در دوران همه گیری کرونا در دولت نخســت ترامپ 

آمریکا دچار رکود شد.
تظاهرات دانشمندان

خبر دیگر این که صدها نفر از دانشــمندان و اهالی علم 
در آمریــکا علیه فرمان جدید دونالــد ترامپ رئیس جمهوری 
این کشــور برای کاهش بودجه دولــت به نهادهای تحقیقاتی 
تظاهرات کردند. تارنمای شبکه فرانس۲4 در این زمینه گزارش 
داد با بازگشــت ترامپ به کاخ سفید، دولت او بودجه تحقیقات 
فدرال را کاهش داده، آمریکا را از ســازمان جهانی بهداشــت 
و توافــق آب و هوائــی پاریس خارج کرده و بــه دنبال اخراج 
صدها نیروی فدرال در حــوزه تحقیقات علمی و آب و هوائی 
است. در واکنش به این اقدام، محققان، پزشکان، دانشجویان، 
مهندســان و مقام های منتخــاب آمریکایــی در خیابان های 
واشنگتن دی ســی، نیویورک، بوستون، شیکاگو، میدیسون و 
ویسکانسین حضور یافتد تا خشم خود را از حملات بی سابقه 
علیه علم ابراز کنند. این رســانه به نگرانی از »فرار مغزها« در 
آمریکا اشاره کرد و نوشت: بسیاری از محققان آمریکایی نگران 
آینده کمک های مالی و سایر بودجه های فدرال در بخش های 
تحقیقاتی هستند. آنها به خبرگزاری فرانسه گفتند که تعلیق 
برخی از این کمک ها، برخی از دانشــگاه ها را به سمت کاهش 
تعداد دانشــجویان پذیرش شده در مقطع دکتری یا پست های 

تحقیقاتی سوق داده است.
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پیشروی روس ها در خاک اوکراین همزمان با قطع کمک های آمریکا به زلنسکی

سرویس خارجی-
نهادهای حقوق بشری از وقوع پنج جنایت خونین در مناطق ساحلی 
 سوریه خبر دادند که در آنها بیش از 300 علوی و شیعه، ازجمله زنان و کودکان، 

توسط عناصر تروریست های حاکم بر سوریه »اعدام  میدانی« شده اند. 
تکرار این نکته بدیهی ملال آور شــده است که سکوت قدرت های مدعی حقوق 
بشــر در برابر جنایات گروه های تروریستی، نمونه ای آشکار از استانداردهای دوگانه 
در سیاســت بین الملل است. کشورهایی مثل آمریکا یا حتی ترکیه که همواره خود 
را مدافع ارزش های انســانی معرفی می کنند، در مواردی که منافع شان ایجاب کند، 
چشم بر فجایع انســانی می بندند. برای مثال، حملات مکرر رژیم آپارتاید اسرائیل 
بــه نوار غزه، که ده ها هزار غیرنظامی فلســطینی، از جمله زنــان و کودکان، در آن 
جان باخته اند، هیچ گاه با واکنش جدی از ســوی مدعیان حقوق بشــر مواجه نشده 
اســت. در یمن نیز، سال ها تجاوز رژیم سعودی و کشتار غیرنظامیان، با چراغ سبز و 
حمایت های نظامی و اطلاعاتی آمریکا ادامه یافته، اما نه ســازمان های حقوق بشری 
غربی و نه دولت های غربی، اقدامی برای توقف این جنایات انجام نداده اند. در میانمار 
نیز نسل کشی مسلمانان روهینگیا توسط نظامیان این کشور، تنها با بیانیه های بی اثر 
محکوم شد، در حالی که تحریم ها و فشارهای واقعی که می توانست جلوی این جنایت 
را بگیرد، هرگز اعمال نشد و... گویا اکنون همین رویکردِ »یک بام و دو هوا« در قبال 
جنایات تحریرالشام در سوریه تکرار می شود. این گروه که با حمایت مستقیم آمریکا، 
ترکیه و رژیم اسرائیل به قدرت رسیده، طی روزهای اخیر به قتل عام وحشیانه شیعیان 
و علویان پرداخته است. اما نه رسانه های غربی این جنایات را پوشش می دهند و نه 
دولت های مدعی حقوق بشر، کوچک ترین اعتراضی به آن دارند. در حالی که هرگونه 
اقــدام علیه گروه های مورد حمایت غرب، به ســرعت با تحریم ها، عملیات نظامی و 
تبلیغات رسانه ای گسترده مواجه می شــود، اکنون که یک گروه تروریستی آشکارا 
دســت به جنایت علیه بشریت زده است، همان کشورهایی که شعار دفاع از حقوق 
انسان ها را سر می دهند، در برابر آن سکوت پیشه کرده اند. این موضع گیری بار دیگر 
نشــان می دهد که معیار اصلی سیاست های حقوق بشــری این قدرت ها، نه اصول 
انسانی، بلکه منافع ژئوپلیتیک و اقتصادی آنهاست. اما کاش فقط سکوت می کردند، 
اما چنان که در همین صفحه روزنامه، روز گذشته، خوانده اید ترکیه حتی نیرو نیز برای 

حمایت از حاکمانِ تروریست فرستاده است!
قتل عام علوی ها و شیعیان

از ســوریه آشوب زده و گرفتار در چنگال تروریست های اخوانی مسلک، دیده بان 
حقوق بشــر ســوریه اعلام کرد که به طور کلی از روز پنجشــنبه )۱6 اسفند( تا به 
دیروز )شنبه؛ ۱8 اسفند( حدأقل 3۱۱ شیعه و علوی به دست عناصر امنیتی دولت 
دمشــق در منطقه ساحل سوریه کشته شده اند. سازمان موسوم به »دیده بان حقوق 
بشر سوریه« اعلام کرد که روز جمعه پنج جنایت گسترده در مناطق مختلف ساحل 
ســوریه رخ داد که در جریان آنها ده ها غیرنظامی، ازجمله زنان و کودکان، کشــته 
شــدند. دیده بان سوریه همچنین از کشته شدن بیش از ۱۰ پزشک زن و مرد شیعه 
و علوی به دست عناصر گروه هیئت تحریرالشام خبر داد. همچنین، جسد »شعبان 
منصور«، شیخ علویان ســوریه در حومه شهر سلحب در سواحل سوریه روی زمین 
پیدا شــد. آن طور که باشگاه خبرنگاران جوان نوشته است، منابع رسانه ای سوریه از 
کشته شدن شیخ شعبان منصور )9۰ساله که حتی قدرت تکلم نیز نداشت( و پسرش، 
اهل روســتای سقلبیه، خبر دادند. جنازه او پس از ربوده شدن و دستگیری به همراه 
پسرش حسین پیدا شد؛ او از خانه اش و توسط تحریرالشام ربوده شد. او برجسته ترین 

نماد مذهبی مذهب علوی در سوریه محسوب می شد. 
روی زیاد الجولانی...

در این میان ســخنان وقیحانه رئیس جمهور خودخوانده ســوریه جلب توجه 
می کند. »احمد الشــرع« سرکرده تحریرالشــام معروف به »ابومحمد الجولانی« در 
اظهاراتــی با تأکید بر ادامه برخورد قاطع با آنچه »بقایای حکومت ســابق خوانده«، 
از آنها خواســت هرچه سریع تر ســلاح خود را زمین بگذارند. طبق گزارش روزنامه 
الشرق الاوسط، وی هشدار داد که اقدامات این گروه ها »تهدیدی برای امنیت کشور 
اســت و با واکنش سخت« مواجه خواهد شــد. وی در یک پیام ویدئویی اعلام کرد: 
»نیروهای امنیتی به تعقیب و بازداشــت بقایای رژیم سابق ادامه خواهند داد تا آنها 
را به دســت دادگاه بسپارند؛ چراکه این گروه ها در تلاشند امنیت سوریه را به خطر 
بیندازند و ســوریه جدیدی را که نمی شناسند، به چالش بکشند.« گفتنی است، او 
دیگر توضیح نمی دهد که چرا مردم خســته سوریه به فرماندهی این »بقایای رژیم 

سابق« تن می دهند!
گزارش رای الیوم از اتحاد دو ژنرال بارز اسد

روزنامه رای الیوم نوشــت ساحل ســوریه طی روزهای گذشته شاهد تحولات 
بی سابقه ای بود و به نظر می رسد که هماهنگی میان گروه های وابسته به »بشار اسد« 
به رهبری دو فرمانده بارز پیشین ارتش سوریه )سهیل الحسن و غیاث سلیمان دلا( 
وجود دارد. تحولات امنیتی اخیر ســوریه نشان می دهد تروریست های حاکم بر این 
کشور به رهبری جولانی با چالش های جدی در برقراری امنیت و کنترل اوضاع مواجه 
هستند. شهر لاذقیه از کنترل آنها خارج شده و درگیری های شدیدی میان نظامیان 
تحت فرمان جولانی و نیروهای وابسته به ارتش سابق سوریه، به ویژه تحت فرماندهی 
»سهیل الحسن«، رخ داده اســت. همزمان، گزارش های متعددی از نقش احتمالی 
روسیه در حمایت از این تحرکات مطرح شده، اما مسکو هنوز واکنشی رسمی نشان 
نداده است. به هر حال عملکردهای حکومت جدید را نمی توان جز سرکوب تروریستی 
در پوشش رسمی، توسط رهبران کت وشلوارپوش، توصیف کرد. نقض های گسترده ای 
که از سوی تروریست های تحریرالشام )جبهه النصره سابق( صورت می گیرد، موجب 
برهم خوردن ثبات و دامن زدن به تنش های فرقه ای شده و سیاست های مبتنی بر به 
 حاشیه  بردن و طرد گروه های مختلف، جز تشدید درگیری ها و افزایش رنج مردم سوریه 
در آینده، نتیجه ای نخواهد داشــت. این شرایط ناگوار، به ویژه نظامیان سابق ارتش 

سوریه را بر آن داشت تا به تشکیل »شورای نظامی آزادسازی سوریه« اقدام کنند.
سایر خبرها

* دبیرکل عصائب اهل الحق عراق با ابراز نگرانی عمیق از افزایش خشونت ها در سوریه، 
خواســتار اقدام فوری برای حمایت جامعه بین المللی از شهروندان شیعه شد. وی با 
اشــاره به موج اعدام هایی که شیعیان سوری را هدف قرار داده است، این اقدامات را 
موجب وحشت عمیق دانست و تأکید کرد که این وضعیت نیازمند اقدام فوری برای 

حمایت از این شهروندان است.
* وزارت خارجه عراق ضمن اعلام مخالفت خود با خشــونت ها در سوریه نسبت به 

پیامدهای جدی آن هشدار داد.
* مصر نسبت به درگیری های اســتان لاذقیه در سوریه ابراز نگرانی کرد و خواهان 

ایجاد روند سیاسی فراگیر شد.
* »مظلوم عبدی«، فرمانده قســد، نیروهای کُرد سوریه، گفت: بحران سوریه تنها با 
گفت وگوی سوری- سوری حل می شود. او افزود: در مورد پرهیز از راه حل نظامی در 

برخورد با مسائل، با دمشق توافق کرده است.

رســانه  دولتی پیونگ یانگ روز شــنبه گزارش داد »کیم جونگ اون«، رهبر 
کره شــمالی، از پروژه ســاخت یک زیردریایی هســته ای بازدید کرد. او »افزایش 
چشــمگیر قدرت نیروی دریایی« را بخش مهمی از استراتژی دفاعی پیونگ یانگ 
می داند. خبرگزاری مرکزی کره گزارش داد که »کیم« از کارخانه های کشتی سازی 
که بر ساخت ناوهای جنگی تمرکز دارند، بازدید کرده است، اما جزئیاتی درباره زمان 
 یا مکان دقیق این بازدید ارائه نکرد. در این گزارش آمده است که کیم جونگ اون 
در جریان ســاخت یــک زیردریایی هســته ای مجهز به موشــک های راهبردی 
هدایت شــونده قرار گرفته اســت، که یکی از اهداف کلیدی نظامی او در فهرست 
تسلیحات پیشرفته ای بود که در کنگره پیشین حزب رونمایی شد. براساس گزارش 
»کی سی ان ای« کره شمالی، کیم اظهار داشت که »توانایی دفاع دریایی کشور... در 
هر منطقه ضروری از دریا، بدون هیچ محدودیتی، به نمایش گذاشته خواهد شد.« 
در همین حال، آن طور که »ایســنا« به نقل از خبرگزاری »یونهاپ« نوشته است، 
احتمالاً این زیردریایی هسته ای قادر به شلیک موشک های بالستیک خواهد بود و 
این اولین بار اســت که کره شمالی مسلح به سلاح هسته ای، ساخت یک زیردریایی 

موشک بالستیک را فاش می کند.

در میان سکوت مدعیان دفاع از حقوق بشر رخ داد

کشتار بی رحمانه معترضان در خیابان های سوریه
رژیم جولانی صدها نفر را اعدام کرد

در حالی که بیشتر توجهات به تحولات غزه است، رژیم صهیونیستی 
48 روز اســت که در »جنین« به شدت مشــغول سرکوب و کشتار مردم 

بی دفاع است.
جنین، شهری اســت واقع در شمال کرانه باختری که با سرزمین های اشغالی، 
هم مرز است و صهیونیست ها همواره علیه ساکنان آن مرتکب جنایت شده اند. البته 
جوانان فلسطینی ساکن این شهر نیز دست بسته نبوده اند و این شهر »کانون مقاومت 
فلسطین در برابر اشغالگران صیونیست« بوده است که فقط یک نمونه آن، انتفاضه 
دوم فلســطین)۲۰۰۰-۲۰۰۵( بوده اســت. اما در حالی که بیشتر توجه رسانه ها به 
تحولات غزه و یمن است، صهیونیست ها در این شهر نیز اقدام به کشتار و آزار و اذیت 
فلســطینیان کرده اند که کمتر مورد توجه قرار گرفته است. در همین رابطه دیروز 
کانال تلگرامی »مرکز اطلاع رسانی فلسطین« اعلام کرد که، کمیته رسانه ای اردوگاه 
جنین گزارش داده است، رژیم صهیونیستی برای چهل و هفتمین روز متوالی)با امروز 
چهل وهشتمین روز( به تجاوزات و حملات خود علیه شهر و اردوگاه جنین در شمال 

کرانه باختری ادامه می دهد.
طبق این گزارش، اشغالگران از آغاز حملات خود تاکنون دست کم 3۱ فلسطینی 
را به شــهادت رســانده و ده ها نفر دیگر را زخمی کرده اند. در ادامه سیاســت های 
ســرکوبگرانه، رژیم اشغالگر برای دومین هفته متوالی در ماه رمضان برگزاری اذان و 
نماز را در مســاجد اردوگاه جنین ممنوع کرده است. نیروهای اشغالگر صهیونیستی 
برخی از خانه های فلســطینیان را به پایگاه هــای نظامی موقت تبدیل کرده اند تا بر 
تحــرکات مردم نظــارت کنند. در این میــان، بولدوزرهای اشــغالگران نیز ویرانی 
گسترده ای در اردوگاه، به ویژه در محله سمران، به بار آورده اند و همچنان به تخریب 
و آتش زدن منازل فلسطینیان ادامه می دهند. گزارش ها نشان می دهد که حدود ۲۰ 
هزار نفر، معادل 9۰ درصد از ساکنان اردوگاه جنین، به اجبار از خانه های خود رانده 
شــده اند و دومین هفته ماه رمضان را در شرایط سخت آوارگی سپری می کنند. در 
عین حال، خانواده هایی که همچنان در اردوگاه حضور دارند، با کمبود شــدید مواد 

غذایی و نیازهای اساسی کودکان مواجه هستند.
از سوی دیگر، محاصره و حملات نظامی رژیم صهیونیستی باعث شده است که 
بیش از دو هزار دانش آموز از ادامه تحصیل محروم شوند و صدها خانواده نیز دسترسی 

به خدمات درمانی نداشته باشند. 
درخواست حماس از کشورهای اسلامی

همزمان، جنبش مقاومت اســلامی حمــاس اعلام کرد از برگزاری نشســت 
فوق العاده وزرای خارجه ســازمان همکاری اســلامی در جده برای بررسی تجاوزات 
رژیم صهیونیستی علیه ملت فلســطین و طرح های اشغالگران برای الحاق اراضی و 
آواره سازی فلسطینیان استقبال می کند. این جنبش در بیانیه ای از تأکید این نشست 
بر رد هرگونه تلاش برای کوچاندن فلسطینیان ساکن غزه و حمایت از برنامه بازسازی 
این منطقه قدردانی کرد و از مواضع هیئت های شرکت کننده که بر تشدید تلاش ها 
برای پایان دادن به تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین و منطقه تأکید 

کردند، استقبال کرد.
در این بیانیه همچنین می خوانیم: »بار دیگر از کشــورهای عربی و اســلامی 
می خواهیم که گام های عملی و مؤثری برای حمایت و پشــتیبانی از ملت فلسطین 
بردارند و ایســتادگی آنان را در برابر طرح های رژیم اشغالگر فاشیستی که هدف آن 
از بین بردن آرمان فلســطین و اعمال کنترل کامل بر ســرزمین آن است، تقویت 
کنند. همچنین، از آنها می خواهیم که برای متوقف کردن تجاوزات جنایتکارانه رژیم 
اشغالگر علیه مقدسات اســلامی، به ویژه مسجد مبارک الاقصی و مقابله با تلاش ها 
برای یهودی سازی آن و تغییر هویت عربی-اسلامی آن اقدام کرده و فشار وارد کنند. 

در غزه چند خبرنگار زن شهید شده است؟
علاوه بر زنان، کودکان و نوزادان، خبرنگاران نیز از جنایات رژیم صهیونیستی و 
آمریکا در غزه مصون نمانده اند. طبق آخرین گزارش های منتشر شده نزدیک به ۲۰۲ 
خبرنگار در طول جنگ اخیر غزه به دست صهیونست ها به شهادت رسیده اند. دفتر 
اطلاع رسانی دولت فلسطین هم دیروز به مناسبت روز جهانی زن اعلام کرد که ۲4 
نفر از این خبرنگاران زن هستند. گفتنی است، رژیم صهیونیستی بدون حمایت های 

آمریکا جرأت انجام این حجم از جنایت را نداشت.

 بازدید رهبر کره شمالی 
از زیردریایی راهبردی هسته ای این کشور

به این تهدید، ائتلاف دریایی به رهبری 
آمریکا با نام »عملیــات نگهبان رفاه« 
در   )Operation Prosperity Guardian(
دســامبر ۲۰۲3 میلادی )آذر ۱4۰۲ 
شمســی( تشکیل شــد، اما حتی این 
تجاری  نتوانست کشتی های  نیز  اقدام 
را از حمــلات حوثی هــا در امان نگه 
دارد. شکســت آمریــکا در حفاظت از 
مسیرهای دریایی باعث شد که در ۱۲ 
ژانویه ۲۰۲4 میلادی )۲۲ دی ۱4۰۲ 
شمسی( آمریکا و انگلیس بیش از 6۰ 
حمله هوائی گسترده علیه یمن انجام 
دهند، اما بلافاصله پس از این حملات، 
انصارالله نه تنها عقب نشینی نکرد، بلکه 
دامنه حمــلات خــود را افزایش داد 
و اعلام کرد که تمــام منافع آمریکا و 
انگلیس را نیز هــدف قرار خواهد داد. 
حتی پس از حملات گســترده ائتلاف 
غربی، این شاخه نوظهورِ مقاومت موفق 

شــد در ۱9 ژانویه )۲9 دی( کشتی Rubymar را مورد حمله 
قرار دهد که در نهایت در ۲6 فوریه )7 اســفند( غرق شد و 
به یکی از نمادهای شکست آمریکا در این جنگ تبدیل شد. 
ادامه این عملیات، افزون بر وارد کردن خســارات اقتصادی 
ســنگین، اقتدار نظامی آمریکا را زیر سؤال برد و نشان داد 
کــه با وجود هزینه های هنگفت نظامی، واشــنگتن قادر به 
کنتــرل یک گروه مقاومت منطقه ای نیســت! این تحولات 
ثابت کرد که تحت رهبری سید عبدالملک الحوثی، انصارالله 
یمن توانسته است یک معادله جدید در میدان نبرد، اقتصاد 
جهانی و توازن قوا ایجاد کند که تأثیرات آن به مراتب فراتر 

از منطقه خواهد رفت.
تهدید سنگین رهبر انصارالله

حالا همین ســید عبدالملک الحوثــی که این عملیات 
بزرگ را رهبری کرده اســت، روز جمعه گفت: »با توجه به 
تحولات اوضاع در فلســطین و تشــدید تنش اخیر از سوی 
دشــمن اســرائیلی، باید موضع گیری کنیــم.« آن طور که 
»ایسنا« نوشــته اســت، رهبر انصار الله یمن با اعلام مهلت 
4روزه بــه میانجیگران، گفــت: »در صورتی که کمک های 
بشردوســتانه وارد غزه نشــود، عملیــات دریایی خود علیه 
دشمن را از ســر خواهیم گرفت... در روند اجرای توافق در 
غزه، واضح بود که دشمن اسرائیلی در عمل کردن به تعهدات 
خود به ویژه در زمینه پرونده انسانی تعلل می کند. برادران در 

جنبش مقاومت اسلامی حماس، به عمل کردن به تعهدات 
خود به طور کامل اهتمام داشتند و این مسئله از سوی آنها 
واضح بود. پرونده انسانی شامل مسئولیت هایی است و با این 
حال، تعهداتی در چارچوب توافق و با ضمانت های طرف های 
ضامن وجود دارد. دشمن تلاش کرده است تا از آنها کاسته و 
آنها را در سطحی که به طور واضح مشخص شده بود، رعایت 
نکند.« الحوثی گفت: »رژیم صهیونیستی به شدت از تعهدات 
خود درخصوص خروج بیمــاران و مجروحان برای درمان و 
همچنین در رابطه با خروج از محورهای رفح، کاسته است... 
دشمن اســرائیلی می خواهد از طریق گرسنه نگه داشتن به 
نسل کُشی بازگردد و این اقدام قابل پذیرش نیست... رویکرد 
اســرائیل و آمریکا، تشــدید تنش در سطح کرانه باختری و 
قدس است و این بدین معنا است که آنها از مسیر صلح دور 
هستند. مسیر تشدید تنش های دشمن شامل تخریب ده ها 
خانه، آواره کردن هزاران نفر و ویران کردن مساجد در کرانه 
باختری اســت و همچنین محدودیت بی سابقه ای بر مسجد 
ابراهیمی در الخلیل اعمال می شود. محدودیت های بیشتری 
از ســوی صهیونیســت ها برای کســانی که می خواهند به 
مسجدالاقصی برای نماز و برگزاری مراسم ماه رمضان بروند، 
اعمال می شود و همچنین ساخت شهرک های بیشتری ادامه 
دارد... دشمن اسرائیلی به دنبال یهودی سازی و پایان حضور 

فلسطین در کرانه باختری است.« 

بغضی که فراموش نمی شود!
گفتنی است، این سخنان رهبر انصارالله چیز دیگری را 
به یاد ما  آورد. ماجرا این بود که رهبر انصارالله یمن در یکی 
از ســخنرانی های مهم خود اعلام کرد: »ما در یمن گرسنه 
هستیم، اما اگر فلسطین غذا بخواهد، سهم خود را خواهیم 
داد. ما در محاصره هســتیم، اما اگر فلسطین سلاح بخواهد، 
ســلاح خود را خواهیم داد. اگر فلسطین نیاز به نیرو داشته 

باشد، جوانان خود را خواهیم فرستاد...« 
این ســخنان چنان بیان شــد که وقتی »ســید حسن 
نصرالله«، سید شهید مقاومت، در یکی از سخنرانی های خود 
به این جملات اشــاره کرد، بغضش شکست و چشمانش پر 
از اشــک شــد. او با صدایی لرزان گفت: »این مرد بزرگ در 
یمن، با وجود همه رنج هایی که مردمش می کشــند، چنین 
ســخنانی بر زبان مــی آورد. این نشــان از صداقت، ایمان و 
بزرگــی این ملت دارد.« لحظه بغــض نصرالله، که نمادی از 
همدلی و وحدت محور مقاومت بود... حالا که این ســخنان 
قدرمند الحوثی مطرح می شــود و می تــوان گفت دریغا که 

نصرالله نیست... 
استقبال فلسطینی ها از تصمیم انصارالله

جنبش حمــاس از تصمیم انصارالله یمــن برای دادن 
مهلــت چهار روزه به رژیم صهیونیســتی قبل ازســرگیری 
عملیات دریایی خود اســتقبال کــرد. جنبش حماس اعلام 
کرد: »تصمیم جســورانه انصارالله یمن نشــان دهنده عمق 
ارتباط این جنبش و ملت یمن با فلسطین و قدس و امتداد 

موضع یمن در حمایت از غزه است. 
ما از جامعه بین المللی و سازمان ملل می خواهیم اقدام 
فوری را برای توقف جنایت گرســنگی علیــه غیرنظامیان 
بی گناه در نوار غزه از طریق بســتن گذرگاه ها و ممانعت از 
ورود کمک های بشردوستانه اتخاذ کنند.« جبهه خلق برای 
آزادی فلســطین نیز از ضرب الاجل عبدالملک الحوثی رهبر 
جنبش انصارالله یمن به رژیم صهیونیســتی برای بازگشایی 
گذرگاه های غزه و ورود کمک ها به این منطقه استقبال کرد 
و این اقدام را گامی جسورانه و مهم در مسیر حمایت از غزه 

و شکستن محاصره آن دانست. 
جبهه خلق تأکید کرد که یمن بار دیگر وفاداری عمیق 
خود را به فلســطین و آرمان عادلانه آن ثابت کرده است و 
مواضع اصولــی خود در حمایت از مقاومت را ادامه می دهد. 
این گروه از ملت های عرب و آزادی خواهان جهان خواســت 
تا تحرکات مردمی خود را افزایش دهند و بر دولت هایشــان 
 فشــار بیاورند تــا مواضــع قاطع تــری علیه اشــغالگران 

اتخاذ کنند.


